PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122

PORTARIA 051/2019

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal n. 572/2011 de 20 de maio de

2011;

RESOLVE:

Artigo 1º – Nomear os munícipes abaixo relacionados, para compor o CONSELHO MUNICIPAL

DE SAÚDE DE SIQUEIRA CAMPOS – CMS, para o biênio de 2019/2021, conforme segue:

I – DO GOVERNO MUNICIPAL

Titulares: Gleisse Angélica de Oliveira Coutinho

                 Lívia Michele possidente Teixeira

Suplentes: Caroline Moreira de Souza

                   Flavio Miguel da Silva

II – DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS PÚBLICOS E PRIVADOS

Titulares: Joaquim Gomes Neto

      Claudio Guilmo

Suplente: Gisele de Gouveia Costa Garanhani

III – DOS TRABALHADORES DO SUS

Titulares: Silmara Cristina Caldeira dos Santos

     Regina Célia Okoti de Castro

               Alessandra Granato Reis

Suplentes: Franciele Cordeiro

                 Tânia Maria Carvalho

                 Rosângela da Silva Sena Marques

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122

IV – DOS USUÁRIOS

Representante do Asilo São Vicente de Paulo

Titular: Rosana Ramos da Silva Peres

Suplente: Maria Luiza Ferreira

Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE

Titular: Adriana Lemes Silveira

Suplente: Jayne Felipe de Azevedo

Representante do Lar do Menor Siqueirense

Titular: João Carlos Planelt do Amaral

Suplente: Roseli Aparecida de Almeida

Representante dos Amigos da Santa Casa

Titular: Cézar Augusto Rover

Suplente: Chrystian Raíde

Representante da Associação Criança Feliz

Titular: Giovano dos Santos

Suplente: Simone da Silva Carneiro de Melo Carvalho

Representante da Pastoral da Criança

Titular: Márcia Batista de Jesus de Paula

Suplente: Josiane Ribeiro da Silva

Artigo 2º - Os Representantes relacionados nesta Portaria foram eleitos em Plenária da XII

Conferência Municipal de Saúde de Siqueira Campos, convocada pela Portaria 028/2019, de 14

de março de 2019, realizada em 11 de abril de 2019, nas dependências do CRAS, conforme

estabelece a Lei Municipal 572/2011, de 20 de maio de 2011, que institui o Conselho Municipal de

Saúde e dá outras providências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de

julho de 2019.

Publique-se.

Siqueira Campos, 15 de julho de 2019.

Luiz Henrique Germano

Prefeito Municipal